— 1 —

关于印发清丰县 2021年市场监管领域部门

联合“双随机、一公开”抽查计划的通知

县部门联合“双随机、一公开”监管工作联席会议各成员单

位:

为认真贯彻落实《国务院关于在市场监管领域全面推行

部门联合“双随机、一公开”监管的意见》(国发〔2019〕5

号)，根据河南省市场监管领域部门联合抽查事项清单，清

丰县部门联合“双随机、一公开”监管联席会议办公室编制

了《2021 年度清丰县市场监管领域部门联合“双随机、一公

开”抽查工作计划》，现印发给你们，并提出如下工作要求，

请贯彻落实。

一、高度重视，加强领导

市场监管领域部门联合“双随机、一公开”监管工作已

列入省委省政府、市委市政府 2021 年度督查检查事项和年

度综合考评事项，县级各成员单位要高度重视，加强领导，

明确主管领导和牵头科(股)室，切实把部门联合“双随机、

一公开”监管工作落到实处。

二、《部门联合抽查计划》主要内容

《部门联合抽查计划》共有 26 个抽查计划，每个抽查

— 2 —

计划均明确了发起单位、参与单位、抽查行业、抽查事项、

检查对象、检查时间、信用风险分级分类抽取比例、检查方

式、主管科室联系人及电话等，便于联合检查的实施。

三、科学制定联合抽查方案

联合抽查牵头部门，要加强与市级相关部门的请示衔接，

按照联合抽查计划，主动协调配合部门，共同制定联合抽查

工作方案，明确检查对象、检查事项、抽查时间、抽查流程、

结果处理等内容。

四、全面完成联合抽查任务

今年，由于受新冠肺炎疫情影响，国家、省级层面发布

部门联合抽查事项清单和部门联合抽查计划时间较晚，给编

制县级联合抽查计划带来了一定影响，完成 2021 年度联合

抽查任务时间紧、任务重。省、市、县安排的联合抽查计划，

要尽快安排落实到位，县级牵头部门要加强指导和督促检查;

县级联合抽查计划务必于 2021 年 11 月底前全面完成。对于

重点领域突发风险抽查事项、上级部门交办的工作，涉及我

县部门联合抽查事项清单暂未列入联合抽查年度工作计划

的，原则上由牵头部门组织临时性联合抽查。

五、统一公示抽查结果

联合抽查结束后，发起部门和配合部门按照“谁检查、

谁录入、谁公开”的原则，分别将所查事项的抽查检查结果

通过国家企业信用信息公示系统(河南)向社会公示。

清丰县部门联合“双随机、一公开”

监管工作联席会议办公室

二 O 二一年八月 日

— 3 —

部门联合“双随机、一公开”抽查工作计划表

序号 抽查行业 发起单位 参与单位 检查对象 抽查事项
信用风险分
级分类抽取

比例
检查时间 主管科室联系人及

电话

1 出口货物生产
企业抽查

县市场监
管局 县税务局 出口货物生产

企业 对出口货物生产企业的检查 中低风险10%2021年9月
-11 月

信用监管股
尚社勇

13839349968

2 建筑行业纳税
人抽查 县税务局

县市场监管局
县自然资源局
县住建局

县消防救援大队
县生态环境局

建筑行业纳税
人

1、建筑业纳税人收入确认情况
2、建筑业纳税人成本归集情况 中低风险 5% 2021年7月

-9 月

税收风险管理股
李静

15239983686

3

相关工贸企业

安全生产情况

的抽查

县应急管

理局

县消防救援大队

县生态环境局

县市场监管局

县工信局

县发改委

县统计局

规模以上机械、

轻工、烟草、纺

织、建材企业

1、安全生产责任制制定情况；2、

安全生产规章制度和操作规程制

定情况；3、安全生产教育和培训

计划制定及落实情况 4、安全生

产事故应急救援预 案制定及落

实情况；5、安全生产风险分级管

控和隐患排查治理制度及落实情

况；6、设备设施维护保养制度制

定及落实情况；7、依法应当监督

检查的其他情况。

中风险 3％
2021年9月

-10 月

监察队

郭兆亮

13839292579

— 4 —

4
交通运输行业

监管
县交通运
输局

县应急管理局
道路危险货物
运输企业

道路危险货物运输企业检查 5%
2021年9月

-11 月
张民生

13939364385

5
交通运输行业

监管
县交通运
输局

县应急管理局 道路客运企业 道路客运企业检查 5%
2021年9月

-11 月

任海科
13461638566

6
城镇污水处理

设施监督检查

县生态环

境局
县城市管理局

城镇污水处理

厂

城镇污水处理设施污染防治情况

的检查
100%

2021年9月

-11 月

陈德坤

13939388675

7

机动车排放检

验机构检测情

况抽查

县生态环

境局
县市场监管局

机动车排放检

验机构

机动车排放检验情况和设备使用

情况检查
50%

2021年9月

-11 月

陈德坤

13939388675

— 5 —

8
学校办学情况

抽查
县教育局

县卫健委

县市场监管局

县公安局

县消防救援大队

普通中小学

1，中小学教辅材料管理使用情

况的检查 2，中小学课程教材（含

国家课程教材和地方课程教材)

用书选用情况的检查 3，规范办

学行为的监督检查 4，社会培训

机构监督检查 5，学校卫生情况

的检查 6，学校疾病防治情况的

检查 7，学校食堂食品安全情况

的检查 8，学校安全情况的检查。

中低风险 5%
2021年9月

-10 月

1-2 项基础教育一

室田耀坤

0393-8698020

13213900966

3 项党风行风建设

办公室谷为兵

0393-8698026

13033995697

4 项基础教育二室

李进强

0393-8698021

13213908699

5-6 项体卫艺

侯璞

0393-8698025

13213473868

7-8 项安全办

南双全

0393-8698022

13939326839

9 农业生产资料
监管

县农业农

村局
县市场监管局

农药生产者、经
营者，农药登记
试验单位；肥料
生产、经营者；
种子生产、经营

者

农药监督检查，肥料监督检查，

种子监督检查
低风险、2%

2021年9月

-11 月
王彦杰

7260378

— 6 —

王彦杰

7260378

10 农业生产资料
监管

县农业农

村局
县市场监管局

农业机械生产、

经营企业

通过农业机械推广鉴定的产品及

证书监督检查
低风险、2%

2021年9月

-11 月

11 农业生产资料
监管

县农业农

村局
县市场监管局

饲料和饲料添
加剂生产企业、

经营企业
饲料、饲料添加剂监督检查 低风险、2%

2021年9月

-11 月

12 农业生产资料
监管

县农业农

村局
县市场监管局

兽药生产、经
营、兽药使用企

业
兽药监督检查 低风险、2%

2021年9月

-11 月

13
物业服务企业

监督检查

县房地产

事务中心

县市场监管局

县公安局

开展有物业管

理服务项目的

物业服务企业

对物业服务企业的检查 40%
2021年9月

-11 月

田东方

18530309939

— 7 —

14
房地产开发企

业监督检查

县房地产

事务中心
县市场监管局

二级及以上资

质房地产开发

企业

房地产开发企业资质的检查 100%
2021年9月

-11 月

吴志义

18530309981

15 人力资源市场

县人力资

源和社会

保障局

县市场监管局

经营性人力资

源服务机构、劳

务派遣相关单

位

人力资源服务、劳务派遣用工等

人力资源市场秩序的检查

A级 5%

B 级 10%

C 级 100%

2021 年 10

月

张亚伟

17639390956

16 新车销售 县商务局 县税务局 汽车销售企业
汽车销售企业依法经营有关情况

的检查
低风险 3%

2021年9月

-11 月

稽查二中队

张海发

13839330908

17 二手车交易 县商务局
县市场监管局

县税务局

二手车交易企

业

二手车交易企业依法经营有关情

况的检查
低风险 3%

2021年9月

-11 月

内贸股

李 广

13839340066

— 8 —

18
报废机动车

回收拆解
县商务局

县市场监管局

县生态环境局

县工信局

县交通运输局

报废机动车回

收拆解企业

报废机动车回收拆解企业依法经

营有关情况的检查
低风险 3%

2021年9月

-11 月

内贸股

李 广

13839340066

19
成品油零售经

营
县商务局

县市场监管局

县应急局

县生态环境局

县公安局

县税务局

成品油经营企

业

成品油经营企业依法经营有关情

况的检查
低风险 3%

2021年9月

-11 月

稽查三中队

魏兆凯

13939355432

20 建筑业 县住建局 县市场监管局

在建房屋建筑

和市政基础设

施工程

建筑市场监督执法检查 10％
2021 年 11

月

马相波

16639393583

21
人防工程设计

企业
县住建局 县市场监管局

人防工程设计

企业

对超越本单位资质等级承揽工程

的抽查、未按照工程建设强制性

标准进行设计的检查

10％
2021 年 11

月

郭彦宗

16639393558

— 9 —

22
人防工程监理

企业
县住建局 县市场监管局

人防工程监理

企业

对监理单位允许其他单位或者个

人以本单位名义承揽人防工程的

行政检查、对监理单位超越本单

位资质等级承揽人防工程的行政

检查

10％
2021 年 11

月

郭彦宗

16639393558

23 建筑业 县住建局 县市场监管局

消防设计审查

验收及备案的

工程项目

对建设工程消防设计审查、验收、

备案抽查的监督检查
10％

2021 年 11

月

孙瑞光

16639398317

24

互联网上网服

务营业场所检

查

县文化广

电旅游体

育局

县消防救援大队

县公安局

县市场监管局

经营互联网上

网营业单位

经营性互联网文化单位经营情况

的检查
低风险 3% 2021年9月

李庆鹤

13839261671

25

营业性演出经

营活动从业单

位的抽查

县文化广

电旅游体

育局

县消防救援大队

县公安局

县市场监管局

营业性演出经

营活动从业单

位经营情况的

检查

经营歌舞娱乐从业单位 低风险 3%
2021 年 10

月

李庆鹤

13839261671

— 10 —

26 消防安全检查
县消防救

援大队
县市场监督局

清丰县消防大

队列管的二级

重点单位、设有

自动消防设施

的社会单位

防火门、灭火器、防火涂料、消

防应急灯具、消防水带等常用消

防产品。

中低风险 5％
2021年9月

-11 月

县消防救援大队

7256119